

## EU-sääntelyä parannetaan avoimuuden ja arvioinnin avulla

Euroopan komissio on julkistanut EU:n [paremman sääntelyn agendan](#). Kyseessä on laaja uudistuspaketti, joka kattaa EU:n päätöksenteon valmistelun kaikki vaiheet. Uudistuksilla lisätään päätöksentekoprosessin avoimuutta ja läpinäkyvyyttä. Sääntelyn laatua parannetaan kehittämällä sekä uusien säädösten että vanhoihin säädöksiin tehtävien muutosten vaikutusten arviointia. Lisäksi edistetään voimassa olevan lainsäädännön jatkuvaa ja systemaattista tarkastelua. Uudistuksilla pyritään siihen, että EU:n politiikan tavoitteet saavutettaisiin mahdollisimman tehokkaasti.

*"Tarvitaan muutoksia sekä siihen, mitä unioni tekee, että siihen, miten se sen tekee. Siksi sääntelyn parantaminen on yksi toimintamme painopisteistä"*, sanoi komission ensimmäinen varapuheenjohtaja Frans Timmermans.

*"Kuuntelemme herkällä korvalla kansalaisia ja yrityksiä – erityisesti pk-yrityksiä –, jotka pelkäävät, että unioni voi säätää käsittämättömiä sääntöjä, joita on vaikea soveltaa. Haluamme palauttaa heidän luottamuksensa EU:n kykyyn tuottaa korkeatasoista lainsäädäntöä"*, Timmermans sanoi.

Sääntelyn parantamisessa ei komission varapuheenjohtajan mukaan ole kyse siitä, pitäisikö EU:n sääntöjä lisätä tai vähentää. Tarkoituksena ei ole myöskään heikentää EU:n tiukkoja sosiaali- ja ympäristönormeja, terveyteen liittyvää sääntelyä tai perusoikeuksia. *"Sääntelyn parantaminen tarkoittaa sen varmistamista, että poliittiset tavoitteet, jotka olemme itsellemme asettaneet, saavutetaan mahdollisimman tehokkaasti"*, Timmermans sanoi.

Valmisteilla olevan lainsäädännön ja säädösehdotuksiin lainsäädäntöprosessin aikana tehtyjen merkittävien muutosten vaikutuksia on Timmermansin mukaan arvioitava perusteellisesti, jotta poliittiset päätökset voidaan tehdä riittävän tiedon perusteella. *"Meillä poliitikoilla on luontainen taipumus keskittyä uusiin aloitteisiin"*, Timmermans huomautti. *"Olisi kuitenkin kiinnitettävä vähintään yhtä paljon huomiota voimassa olevan lainsäädännön perkaamiseen ja sen selvittämiseen, mitä säädöksiä olisi syytä parantaa tai yksinkertaistaa. On todettava rehellisesti, mikä toimii ja mikä ei."*

*EU:n toimielinten päätökset vaikuttavat jokaiseen. Siksi ehdotamme toimenpiteitä, jotka lisäävät EU:n päätöksentekoprosessin avoimuutta ja läpinäkyvyyttä ja helpottavat päätöksenteon valvontaa. Tämän ansiosta kansalaisilla on paremmat mahdollisuudet saada näkemyksensä esiin"*, Timmermans sanoi.

Komissio alkaa soveltaa uusia toimintatapoja välittömästi omassa lainvalmistelu- ja arviointityössään sekä toimielinten yhteistyössä. Sen vuoksi se käynnistää neuvottelut Euroopan parlamentin ja neuvoston kanssa parempaa sääntelyä koskevasta uudesta toimielinten sopimuksesta.

Puheenjohtaja Jean-Claude Junckerin [poliittisissa suuntaviivoissa](#) (joiden perusteella parlamentti valitsi nykyisen komission) sitoudutaan selkeästi sääntelyn parantamiseen. Lisäksi komissio sitoutui [vuoden 2015 työohjelmassaan](#) antamaan ehdotuksen uudeksi toimielinten sopimukseksi. Sen tavoitteena on lujittaa parlamentin, neuvoston ja komission [yhteisymmärrystä paremman sääntelyn tärkeydestä](#).